
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

ПРИКАЗ

«13» января 2026 г. № 1 
г. Магнитогорск

«О внесении изменения в положение о платных услугах»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Российской 
Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 
04.12.2007 №329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 
Гражданским кодексом РФ, Бюджетным кодексом РФ, Налоговым кодексом РФ, подпунктом 
1 пункта 4 Положения о тарифном регулировании в городе Магнитогорске, утвержденного 
Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 26.02.2013 № 36, на 
основании Постановления администрации города Магнитогорска № 11270-П от 30.12.2025 
года «О внесении изменений в постановление администрации города Магнитогорска от 
14.09.2021 № 9964-П»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Внести в Положение о порядке предоставления платных услуг, оказываемых 
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Спортивная 
школа «Умка»» города Магнитогорска, следующие изменения:

2. Приложение № 2 Перечень платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным 
учреждением дополнительного образования «Спортивная школа «Умка»» города 
Магнитогорска, изложить в новой редакции.

3. Приложения 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 3.7, 3.8. Прейскурант цен на платные услуги, 
оказываемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования 
«Спортивная школа «Умка»» города Магнитогорска, изложить в новой редакции.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяет свои действия 
на правоотношения, возникшие с 14 января 2026 года

5. Юрисконсульту Казакову А.В. подготовить дополнительные соглашения к договорам 
на оказание платных услуг, руководствуясь данным Положением.

6. Начальнику организационно-массового отдела Кулешову Д.В. ознакомить покупателей 
услуг - физических лиц об изменении тарифов на платные услуги с 14 января 2026 
года.

«Спортивная школа «Умка» города Магнитогорска

Директор
СГ Д.А. Моисеев



[\СЛ ь I M /\r ;
,y} K, -i

A
'0,1%,%■

Ш И & ^ о э Приложение 2
"I; \ Л \ У ' ~ о по с.к приказу |jb 1 от «13»; января 2026

Uи гг  >-

гЛе а

5 ?  о й

УТВЕРЖДАЮ
, лLvVьЫ

/^ Й Щ о « с ш

Д.А. Моисеев

Перечень платных услуг, оказываемых МБУ ДО «С’ III «Умка»
г. Магнитогорска

№
п/п

Наименование услуги Статья НК РФ

Основные виды деятельности
1 Предоставление объекта физической культуры и спорта НДС не предусмотрен)

Спортивные залы пп.14.1 п. 2 ст. 149
Дорожки для плавания пп.14.1 п. 2 ст. 149
Хоккейные коробки пп.14.1 п. 2 ст. 149
Игровые площадки пп.14.1 п. 2 ст. 149
Спортивные площадки пп.14.1 п. 2 ст. 149
Беговые дорожки пп.14.1 п. 2 ст. 149
Ледовые арены пп.14.1 п. 2 ст. 149
Стадион пп.14.1 п. 2 ст. 149
Хоккейные катки пп.14.1 п. 2 ст. 149
Тренажерные залы пп.14.1 п. 2 ст. 149
Столы для настольного тенниса пп.14.1 п. 2 ст. 149

2 Физкультурно- оздоровительные и спортивные 
мероприятия

пп.14.1 п. 2 ст. 149

3 Проведение занятий по видам спорта пп.14.1 п. 2 ст. 149
4 Проведение спортивно-массовых мероприятий пп.14.1 п. 2 ст. 149
5 Предоставление в пользование инвентаря пп.1 п.1 ст. 146
6 Прочие услуги пп.1 п.1 ст. 146

2. Виды деятельности, не относящиеся к основным
1 Организация и проведение спортивно-зрелищных 

мероприятий
пп.14.1 п. 2 ст. 149

2 Организация торговых точек буфетов пп.1 п.1 ст. 146
3 Сдача в аренду оборудования, инвентаря, помещений, 

отдельных элементов сооружений и другого имущества на 
условиях, определенных действующим законодательством 
и учредителем;

пп.1 п.1 ст. 146

4 Услуги по размещению оборудования (банкоматов, кофе- 
автоматов, автоматов по продаже прохладительных 
напитков, снековых автоматов, сотовой радиотелефонной 
связи и пр.)

пп.1 п.1 ст. 146



Приложение 3.1 
к приказу № ;1 от «13» января 2026 

УТВЕРЖДАЮ 
Директор МБУ ДО «СШ 

«Умка» г. Магнитогорска

Д.А. Моисеев
-------V-

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на платные услуги, оказываемые МБУ ДО «СШ «Умка» г. Магнитогорска

с 14 января 2026 года

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Продолжительность Стоимость,
руб

Плавательный бассейн «Ровесник», ул. Советская, д. 156
1 Предоставление объекта физической культуры и спорта (НДС не предусмотрен)

1.1. Спортивный зал Помещение 1 час 650,00

1.2. Дорожка для плавания Дорожка 1 час/ 
45 минут

3 000,00/ 
2 250,00

2 Свободное плавание (НДС не предусмотрен)
2.1. Разовое посещение

Для граждан до 18.00 человек 45 минут 250,00
Для граждан после 18:00 человек 45 минут 300,00
Для детей до 14 лет до 18:00 человек 45 минут 150,00
Для детей до 14 лет после 18:00 человек 45 минут 200,00
Для детей из многодетных семей до 14 
лет человек 45 минут 80,00

Для граждан, достигших пенсионного 
возраста по старости и инвалидов до 
18:00

человек 45 минут 150,00

Для граждан, достигших пенсионного 
возраста по старости и инвалидов 
после 18:00

человек 45 минут 200,00

2.2. Абонемент (12 занятий в месяц)
Для граждан штука 9 часов 3 300,00
Для детей до 14 лет штука 9 часов 2 000,00
Для граждан, достигших пенсионного 
возраста по старости и инвалидов

штука 9 часов 2 000,00

3 Прочие услуги (с учетом НДС)

3.1. Посещение объекта спорта зрителями 
(с учетом бахил)

человек - 35,00



Приложение 3.2 
к приказу № 1 рт «13» января 2026 

УТВЕРЖДАЮ 
Директор МБУ ДО «СШ 

«Умка» г. Магнитогорска

Д.А. Моисеев 
/

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на платные услуги, оказываемые МБУ ДО «СШ «Умка» г. Магнитогорска

с 14 января 2026 года

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Продолжительность Стоимость,
руб

Физкультурно-оздоровительный комплекс «Ровесник», ул. Советская, д. 156,
корп. 1

1 Предоставление объекта физической культуры и спорта (НДС не предусмотрен)

1.1. Игровая площадка помещение 1 час 1 300,00
1.2. Зал единоборств (помещение) помещение 1 час 650,00
1.3. Зал хореографии помещение 1 час 650,00
1.4. Балкон (помещение) помещение 1 час 650,00
1.4.1 Балкон (разовое посещение) человек 1 час 100,00
1.5. Настольный теннис стол 1 час 200,00

1.6. Тренажерный зал (разовое 
посещение)

человек 1 час 130,00

1.7. Тренажерный зал (абонемент 12 
посещений)

штука 12 посещений 1 100,00

1.8. Тренажерный зал (абонемент 1 
месяц)

штука 1 месяц(без ограничений 
времени на 1 месяц) 1 500,00

1.10. Спортивная площадка на улице 
(корт футбол)

площадка 1 час 900,00

2 Проведение занятий (НДС не предусмотрен)

2.1.
Группа здоровья для граждан, 
достигших пенсионного возраста по 
старости и инвалидов

человек 1 час 60,00

3 Прочие услуги (с учетом НДС)

3.1. Посещение объекта спорта 
зрителями (с учетом бахил)

человек “ 35,00



Приложение 3.4 
к приказу № 1 от «13» января 2026 

УТВЕРЖДАЮ 
.г Директор МБУ ДО «СИ I 
«^мка» г. Магнитогорска

<̂1 1 ' ' '

Д.А. Моисеев

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на платные услуги, оказываемые МБУ ДО «СШ «Умка» г. Магнитогорска

с 14 января 2026 года

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Продолжительность Стоимость,
руб

Каток «Ровесник», ул . Советская, д. 156, корп. 4

1 Предоставление объекта физической культуры и спорта (НДС не предусмотрен)

1.1. Хоккейная коробка коробка 1 час 1 800,00
1.2. каток

для граждан человек 1 час 120,00
для детей до 7 лет человек 1 час бесплатно
для детей (от 7 до 14 лет) человек 1 час 80,00
для детей из многодетных семей (от 
7 до 14 лет)

человек 1 час 40,00

для сопровождающих граждан человек 1 час 80,00
для граждан, достигших 
пенсионного возраста по старости и 
инвалидов

человек
1 час 80,00

2 Предоставление в пользование инвентаря (с учетом НДС)
2.1. Клюшка штука 1 час 100,00
2.2. Шайба штука 1 час 75,00
2.3. Коньки пара 1 час 150,00
2.4. Шлем штука 1 час 90,00
3 Прочие услуги (с учетом НДС)

Заточка коньков пара - 200,00



. . Приложение 3.3 
к приказу Ш 1 от «13» января 2026 

УТВЕРЖДАЮ 
Директор МБУ ДО «СПI 

«Умка» г. Магнитогорска

с —  Ж / Д.Л. Моисеев 
У "

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на платные услуги, оказываемые МБУ ДО «СШ «Умка» г. Магнитогорска

с 14 января 2026 года

№
п/п

Наименование услуги Единица измерения Продолжитель
ность

Стоимость,
руб

Физкультурно-оздоровительный комплекс «УМКА», ул. Советская, д. 211

1 Предоставление объекта физической культуры и спорта (НДС не предусмотрен)

1.1. Ледовая арена (рабочие дни)

арена 1 час
с 06:00 до 07:00 часов 2 500,00
с 07:00 до 12:00 часов 6 000,00
с 12:00 до 18:00 часов 5 000,00

После 18:00 7 500,00

1.2. Ледовая арена (выходные и 
праздничные дни) арена 1 часс 06:00 до 07:00 часов 2 500,00

с 07:00 до 23:00 7 500,00
Зал хореографии помещение 1 час 650,00

2 Свободное (массовое) катание на коньках (НДС не предусмотрен)
2.1. Для граждан человек 1 час 250,00

Для детей до 14 лет человек 1 час 130,00
Для граждан, достигших пенсионного 
возраста по старости и инвалидов человек 1 час 130,00

3 Свободное (массовое) катание на коньках с клюшкой (НДС не предусмотрен)
Для граждан человек 1 час 300,00
Для детей до 14 лет человек 1 час 180,00

4 Проведение спортивно-массовых мероприятий (НДС не предусмотрен)

4.1.
Проведение спортивно-массовых 
мероприятий на ледовой арене (не более 50 
человек)

мероприятие 1 час 8 000,00

6 Предоставление в пользование инвентаря (с учетом НДС)
6.1. Клюшка штука 1 час 100,00
6.2. Шайба штука 1 час 75,00
6.3. Коньки пара 1 час 150,00
6.4. Шлем штука 1 час 90,00
7 Прочие услуги (с учетом НДС)
7.1. Заточка коньков пара - 200,00
7.2. Хранение хоккейной формы (1 месяц) комплект 1 месяц 2 600,00
7.3. Хранение хоккейной формы (1 день) комплект 1 день 90,00



Приложение 3.5 
к приказу № 1 от «13» января 2026 

УТВЕРЖДАЮ 
f  I  Директор МБУ ДО «СШ 

-<Й>^ка» г. Магнитогорска

'<7__ Д.А. Моисеев
/ /

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на платные услуги, оказываемые МБУ ДО «СШ «Умка» г. Магнитогорска

с 14 января 2026 года

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Продолжительность Стоимость,
руб

С п о р ти в н а я  ш к ол а , ул . Д р у ж б ы , д . 29

1 Предоставление объекта физической культуры и спорта (НДС не предусмотрен)

1.1. игровая площадка для футбола с 
искусственным покрытием (рабочие дни)
с 8:00 до 18:00 (футбольное поле) площадка 1 час 2 400,00
с 8:00 до 18:00 (1/2 футбольного поля) площадка 1 час 1 300,00
с 8:00 до 18:00 (1/4 футбольного поля) площадка 1 час 650,00
после 18:00 (футбольное поле) площадка 1 час 3 600,00

после 18:00 (1/2 футбольного поля) площадка 1 час 1 800,00
после 18:00 (1/4 футбольного поля) площадка 1 час 1 000,00

1.2.
игровая площадка для футбола с 
искусственным покрытием (выходные и 
праздничные дни)
Футбольное поле площадка 1 час 3 600,00
1/2 футбольного поля площадка 1 час 1 800,00
1/4 футбольного поля площадка 1 час 1 000,00

1.3.
игровая площадка для мини-футбола с 
искусственным покрытием (корт №1, 
корт№2) (рабочие дни)
с 08:00 до 15:00 площадка 1 час 650,00
п 15:00 до 18:00 площадка 1 час 750,00
после 18:00 площадка 1 час 1 000,00

1.4.

игровая площадка для мини-футбола с 
искусственным покрытием (корт №1, 
корт№2) (выходные и праздничные 
дни)

площадка 1 час 1 000,00

1.5. Игровая площадка помещение 1 час 1 300,00

1.6. Зал единоборств, зал фехтования, зал бокса 
(помещение)

помещение 1 час 650,00

1.7. Зал единоборств, зал фехтования, зал бокса 
(человек)

человек 1 час 100,00

1.8. Тренажерный зал (разовое посещение) человек 1 час 130,00
1.9. Тренажерный зал (абонемент 12 посещений) штука 12 час 1 100,00
1.10. Тренажерный зал (абонемент 1 месяц) штука - 1 500,00
2 Прочие услуги (с учетом НДС)
2.1. Посещение объекта спорта зрителями (с 

учетом бахил)
человек - 35,00



Приложение 3.6 
к приказу j№* 1 от\«>13» января.2026 

УТВЕРЖДАЮ 
Директор МБУ ДО «СШ 

«Умка» г. Магнитогорска

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на платные услуги, оказываемые МБУ ДО «СШ «Умка» г. Магнитогорска 

с 14 января 2026 года

_Д.А. Моисеев

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Продолжительность Стоимость,
руб

ул. Набережная, 11 стадион «Центральный»

1 Предоставление объекта физической культуры и спорта (НДС не предусмотрен)

1.1. игровая площадка для футбола с 
искусственным покрытием (рабочие дни)
с 8:00 до 18:00 (футбольное поле) площадка 1 час 2 400,00
с 8:00 до 18:00 (1/2 футбольного поля) площадка 1 час 1 300,00
с 8:00 до 18:00 (1/4 футбольного поля) площадка 1 час 650,00
после 18:00 (футбольное поле) площадка 1 час 3 600,00

после 18:00 (1/2 футбольного поля) площадка 1 час 1 800,00
после 18:00 (1/4 футбольного поля) площадка 1 час 1 000,00

1.2.
игровая площадка для футбола с 
искусственным покрытием (выходные и 
праздничные дни)
Футбольное поле площадка 1 час 3 600,00
1/2 футбольного поля площадка 1 час 1 800,00
1/4 футбольного поля площадка 1 час 1 000,00

1.3.
игровая площадка для мини-футбола с 
искусственным покрытием (корт №1, 
корт№2) (рабочие дни)
с 08:00 до 15:00 площадка 1 час 650,00
п 15:00 до 18:00 площадка 1 час 750,00
после 18:00 площадка 1 час 1 000,00
игровая площадка для мини-футбола с 
искусственным покрытием (корт №1, 
корт№2) (выходные и праздничные 
дни)

площадка 1 час 1 000,00

1.4. Беговая дорожка человек 1 час 90,00
1.5. Раздевалка для организованной группы

без душевой помещение 1 час 250,00
с душевой помещение 1 час 700,00

1.6. стадион объект 1 час 7 700,00



Приложение 3.7 
к приказу Ж 1 от «13» января 2026 

* ■ УТВЕРЖДАЮ
Директор МБУ Д 0  х<СШ 

«Умка» г. Магнитогорска

t  -  -с  . '-ЖА,. Моисеев
Г

С

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на платные услуги, оказываемые МБУ ДО «СШ «Умка» г. Магнитогорска

с 14 января 2026 года

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Продолжительность Стоимость,
руб

Стадион «МАЛЫШ» ул. Вокзальная, д. 114, корпус 2

1 Предоставление объекта физической культуры и спорта (НДС не предусмотрен)

1.1. Каток
для граждан человек 1 час 110,00
для детей до 7 лет человек 1 час Бесплатно
для детей (от 7 до 14 лет) человек 1 час 60,00
для детей из многодетных семей (от 
7 до 14 лет)

человек 1 час 40,00

для сопровождающих граждан человек 1 час 70,00
для граждан, достигших 
пенсионного возраста по старости и 
инвалидов

человек
1 час 80,00

2 Предоставление в пользование инвентаря (с учетом НДС)
2.1. Клюшка штука 1 час 100,00
2.2. Шайба штука 1 час 75,00
2.3. Коньки пара 1 час 150,00
2.4 Шлем штука 1 час 90,00



11рйжэжение 3.8 
к приказу №  J. от «13» января 2026 

УТВЕРЖДАЮ 
Дщ)ектор МБУ ДО «СIII 

«Умка» к  М агн^ещ рска 
'JW r 7 <*£?■■ ■§

---------- — Д .А, Моисеев
.. . '/  " ' > /

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на платные услуги, оказываемые МБУ ДО «СШ «Умка» г. Магнитогорска

с 14 января 2026 года

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Продолжительность Стоимость,
руб

Физкультурно-оздоровительный комплекс «ЮНИОР», ул. Жукова, д. 1, корп. 1

1 Предоставление объекта физической культуры и спорта (НДС не предусмотрен)

1.1. Игровая площадка помещение 1 час 1 300,00
1.2. Балкон (помещение) помещение 1 час 650,00
1.3. Балкон (разовое посещение) человек 1 час 100,00
1.4. Стол для настольного тенниса стол 1 час 200,00

1.5. Тренажерный зал (разовое 
посещение)

человек 1 час 130,00

1.6. Тренажерный зал (абонемент 12 
посещений)

штука 12 посещений 1 100,00

1.7. Тренажерный зал (абонемент 1 
месяц)

штука 1 месяц(без ограничений) 1 500,00

2 Проведение занятий (НДС не предусмотрен)

Группа здоровья для граждан, 
достигших пенсионного возраста по 
старости

человек 1 час 60,00

3 Прочие услуги (с учетом НДС)
Посещение объекта спорта 
зрителями (с учетом бахил)

человек - 35,00


